
LM 9 – BIOTECNOLOGIE MEDICHE E FARMACEUTICHE 
Anno Accademico 2024/2025 

Corsi 1 ANNO 1 SEMESTRE 

Giovedi Mattina: Aula Piccola Cubo, Viale Pieraccini 6 

Lun, Mart, Giov, Ven Pomeriggio: Aula 201 
Merc Pomeriggio: Aula 202 

Dipartimento di Matematica Ulisse Dini, Viale Morgagni 67 

+ Laboratori dove indicato con orario 9.00-13.00 
 

 

Attività Docenti CFU 
GM) GENETICA UMANA E MEDICA 
B016994 

Prof.ssa Laura Papi (MEDS-01/A) (2 CFU)  
RTT (MEDS-01/A) (4 CFU) 

6 

MAS) MICROBIOLOGIA APPLICATA 
E SPERIMENTALE B016996 

Prof.ssa Simona Pollini (MEDS-03/A) (3 CFU)  
Prof. Giannecchini Simone (MEDS-03/A) (3 
CFU) 

6 

MC) MORFOFISIOLOGIA CLINICA 
B016997 

Prof.ssa Chiara Tesi (BIOS-06/A) (1.5 CFU) 
Prof.ssa Ferrantini Cecilia (BIOS-06/A) (2.5 
CFU) Prof.ssa Flaminia Chellini (BIOS-12/A) 
(1.5 CFU) Dr. Pioner Josè Manuel (BIOS-
06/A) (0.5 CFU)  

6 

PS) PATOLOGIA SPERIMENTALE 
B029434 

Prof.ssa Elisabetta Rovida Dott.ssa (MEDS-02/) (3 
CFU) 
Dr.ssa Chillà Anastasia (MEDS-02/A) (3 CFU) 

6 

TI) TECNICHE IMMUNOLOGICHE E 
MODELLI CELLULARI E ANIMALI 
B029436 
Parte delle lezioni saranno in aula 
di chimica al CUBO – in giallo 

Prof. Francesco Annunziato (MEDS-02/A) (1 CFU 
lezioni frontali; 8 ore) 
Dott.ssa Laura Maggi (MEDS-02/A) (3 CFU: 2 CFU 
lezioni frontali + 1 CFU laboratorio; 28 ore) 
Dr. Alessio Mazzoni (MEDS-02/A) (2 CFU: 1 CFU 
lezioni frontali + 1 CFU laboratorio; 20 ore) 

6 

BSC) BIOCHIMICA DEI SISTEMI 
CELLULARI COMPLESSI B031490 

Prof.ssa Paola Chiarugi (BIOS-07/A) (3 CFU)  
Dr. Luigi Ippolito (BIOS-07/A) (3 CFU) 

6 



1° settimana dal 29 Settembre al 3 Ottobre 
 

 Lunedi 29 Martedi 30 Mercoledi 1 Giovedi 2 Venerdi 3 

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

 
14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

   PS  

   PS  

   MC  

   MC  

     

MC BSC MAS GM TI 

MC BSC MAS GM TI 

MAS PS TI BSC GM 

MAS PS TI BSC GM 
     

 
 
 

 
2° settimana dal 6 Ottobre al 10 Ottobre 

 
 Lunedi 6 Martedi 7 Mercoledi 8 Giovedi 9 Venerdi 10 

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

 
14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

   PS  

   PS  

   MC  

   MC  

     

MC BSC MAS GM TI 

MC BSC MAS GM TI 

MAS PS TI BSC GM 

MAS PS TI BSC GM 
     



 

 

3° settimana dal 13 Ottobre al 17 Ottobre 
 Lunedi 13  Martedi 14 Mercoledi 15 Giovedi 16 Venerdi 17 

 
 
 
 

 

4° settimana dal 20 Ottobre al 24 Ottobre 
 

 Lunedi 20 Martedi 21 Mercoledi 22  Giovedi 23 Venerdi 24  

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

 
14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

   PS  

   PS  

   MC  

   MC  

     

MC BSC MAS GM TI 

MC BSC MAS GM TI 

MAS PS TI BSC GM 

MAS PS TI BSC GM 
     

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

 
14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

   PS  

   PS  

   MC  

   MC  

     

MC BSC MAS GM TI 

MC BSC MAS GM TI 

MAS PS TI BSC GM 

MAS PS TI BSC GM 
     



 

5° settimana dal 27 Ottobre al 31 Ottobre 
 Lunedi 27 Martedi 28 Mercoledi 29 Giovedi 30 Venerdi 31 

 

 
 

6° settimana dal 3 Novembre al 7 Novembre 
 Lunedi 3 Martedi 4 Mercoledi 5 Giovedi 6 Venerdi 7 

 

8.00-9.00      

9.00-10.00    PS  

10.00-11.00    PS  

11.00-12.00    MC  

12.00-13.00    MC  

      

14.00-15.00 MC BSC MAS GM TI 
15.00-16.00 MC BSC MAS GM TI 
16.00-17.00 MAS PS TI BSC GM 
17.00-18.00 MAS PS TI BSC GM 
18.00-19.00      

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

 
14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

   PS  

   PS  

   MC  

   MC  

     

MC BSC MAS GM TI 

MC BSC MAS GM TI 

MAS PS TI BSC GM 

MAS PS TI BSC GM 
     



 

 
7° settimana dal 10 Novembre al 14 Novembre 

 Lunedi 10 Martedi 11 Mercoledi 12 Giovedi 13 Venerdi 14 

 
 

 
 

 
8° settimana dal 17 Novembre al 21 Novembre 

 Lunedi 17 Martedi 18 Mercoledi 19 Giovedi 20 Venerdi 21 

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

 
14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

   PS  

   PS  

   MC  

   MC  

     

MC BSC MAS GM TI 

MC BSC MAS GM TI 

MAS PS TI BSC GM 

MAS PS TI BSC GM 
     

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

 
14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

   PS  

   PS  

   MC  

   MC  

     

MC BSC MAS GM TI 

MC BSC MAS GM TI 

MAS PS TI BSC GM 

MAS PS TI BSC GM 
     



 

9° settimana dal 24 Novembre al 28 Novembre 
 Lunedi 24 Martedi 25 Mercoledi 26  Giovedi 27 Venerdi 28 

 
 
 
 

 

10° settimana dal 1° Dicembre al 5 Dicembre 

 
 Lunedi 1 Martedi 2 Mercoledi 3 Giovedi 4 Venerdi 5 

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 
 
 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

 TI 
ORE 09.00- 

13:00 
Laboratorio 

Aula Chimica 
Cubo Gruppo 1 

TI 
ORE 09.00- 

13:00 
Laboratorio 

Aula Chimica 
Cubo Gruppo 2 

PS  

 PS  

 MC  

 MC  

     

MC BSC MAS GM MC 

MC BSC MAS GM MC 

MAS PS GM BSC  

MAS PS GM BSC  

     

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

 
14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

   PS  

   PS  

   MC  

   MC  

     

MC BSC MAS GM  

MC BSC MAS GM  

MAS PS GM BSC  

MAS PS GM BSC  

     



 

11° settimana dal 8 Dicembre al 12 Dicembre 
 Lunedi 8 Martedi 9 Mercoledi 10 Giovedi 11 Venerdi 12 

 
 

 

12° settimana dal 15 Dicembre al 19 Dicembre 
 

 Lunedi 15 Martedi 16 Mercoledi 17 Giovedi 18 Venerdi 19 

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 
 
 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

 TI 
ORE 09.00- 

13:00 
Laboratorio 

Aula Chimica 
Cubo Gruppo 5 

TI 
ORE 09.00- 

13:00 
Laboratorio 

Aula Chimica 
Cubo Gruppo 6 

PS  

 PS  

 MC  

 MC  

     

MC BSC MAS GM  

MC BSC MAS GM  

MAS PS GM BSC  

MAS PS GM BSC  

     

 

8.00-9.00 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 
 
 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

     

  TI 
ORE 09.00- 

13:00 
Laboratorio 

Aula Chimica 
Cubo Gruppo 3 

PS TI 
ORE 09.00- 

13:00 
Laboratorio Aula 

Chimica Cubo 
Gruppo 4 

 
 

PS 
 

 

MC 
 

 

MC 

    

 BSC MAS GM MAS 

 BSC MAS GM MAS 

 PS GM BSC  

 PS GM BSC  

     


